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[Socialministeren.] 
Sammenlægning af Udvandringsvæsenets 
forskellige Forretninger og endelig Enighed 
om det ønskelige i, at der blev givet Folk, 
der ønskede at udvandre, Lejlighed til at 
faa saa paalidelige Oplysninger som muligt 
om Forholdene de forskellige Steder. 

Den nuværende Regering har ladet 
dette Spørgsmaal ligge nogle Aar, idet 
Forholdet jo var det rundt omkring i Ver- 
den, at man i stigende Grad har lukket af 
for den individuelle Udvandring, saaledes 
at det kunde synes temmelig overflødigt 
at fremsætte Forslag om Udvandring. 

Imidlertid skete der i Fjor Sommer 
fra forskellig kyndig Side Henvendelser 
til Socialministeriet, Henvendelser, der gik 
ud paa, at der enkelte Steder i Verden, 
særlig i Sydamerika, skulde være betydelige 
Muligheder for en Udvandring her fra de 
nordiske Lande, ikke i særlig Grad Ud- 
vandring af Enkeltpersoner, men en orga- 
niseret Udvandring, kolonivis Udvandring. 
Da det jo er meget vanskeligt her at have 
nogen Sagkundskab, nedsatte jeg et mindre 
Udvalg til underhaanden at undersøge, 
hvorledes disse Forhold egentlig kunde 
antages at ligge. Dette Udvalg afgav den 
10. Maj i Aar en Betænkning, hvoraf et 
Resumé er aftrykt som Bilag til nærværende 
Lovforslag. 

Det fremgaar af' dette Udvalgs Be- 
tænkning, at der ikke er store Muligheder 
for Enkeltmands-Udvandring, at det heller 
næppe er muligt at tænke sig kolonivis Ud- 
vandring i stor Stil, medens der derimod 
skønnes at være en vis Mulighed for en 
mindre kolonivis Udvandring efter forud 
fastlagte detaillerede Forhandlinger og 
Overenskomst med vedkommende sydameri- 
kanske Stater. Saadanne Undersøgelser og 
saadanne Forhandlinger er i Gang. Regerin- 
gen har anmodet de danske Repræsenta- 
tioner i visse sydamerikanske Stater om 
paa Grundlag af denne Betænkning at 
anstille nærmere Undersøgelser om Mulig- 
hederne, og under Hensyn til, at der dog 
er en vis Udsigt til, at disse Forhandlinger 
kan føre til et Resultat, er der jo Grund til 
at have det fornødne Apparat parat i god 
Tid. Det er af disse Grunde, at Ministeriet 
har ment paa ny at burde fremsætte Lov- 
forslag om Udvandring, hvorved man altsaa 
baade i Overensstemmelse med, hvad der 
tidligere har været fremme, og i Overens- 
stemmelse med den nysnævnte Betænk- 
ning dels søger gennemført en Modernisering 
af den nugældende Lovgivning, dels fore- 
slaar tilvejebragt en mindre, central Insti- 
tution, der kan staa til Raadighed med Hen- 

syn til Oplysninger for Folk. Endvidere 
skulde denne Udvandringschef ogsaa have 
et vist Ansvar for, at Chancerne for at 
skaffe danske Udvandrere Adgang til pas- 
sende Steder i fremmede Lande udnyttes, 
hvor der er Muligheder til Stede. Endelig 
skulde han tage Initiativet til de Forhand- 
linger, som i den Anledning maa føres, og 
til de Foranstaltninger, som i den Anled- 
ning maa træffes. 

I øvrigt holder Lovforslaget sig tæt 
op af det af daværende Indenrigsminister 
Krag i Samlingen 1928-29 forelagte Lov- 
forslag. Dog har jeg indarbejdet de Ændrin- 
ger, som jeg har faaet at vide, at man var 
enig om i Udvalget, men disse er ikke af 
saa gennemgribende Betydning, at der synes 
mig at være tilstrækkelig Grund til lige- 
frem at gennemgaa, hvad der foreligger i 
dette Lovforslag, hvis Hovedlinier er de 
gammelkendte. Under Hensyn hertil tilla- 
der jeg mig at anmode det høje Ting om at 
ville behandle ogsaa denne Sag velvilligt 
og efter Omstændighederne forholdsvis 
hurtigt. 

Formanden: Jeg giver derefter Ordet 
til den højtærede Landbrugsminister, for 
at han kan fremsætte de anmeldte Lov- 
forslag. 

Landbrugsministeren (Bording): Jeg 
skal tillade mig for det høje Ting at frem- 
sætte Forslag til Lov om Foranstaltninger 
til Fremme af Afsætningen af Kvæg og Okse- 
kød. Lovforslaget er i det væsentlige ens- 
lydende med det her i Tinget i September 
fremsatte. Det er en Forlængelse af den 
gældende Lov, der udløber 1. November. 
Den Ændring, som jeg har tilladt mig at 
indføre i det i September forelagte Lov- 
forslag, gaar ud paa, at der af de Beløb, 
der indkommer gennem Slagteafgiften, ud- 
redes 2 Millioner til fortsat Fordeling af 
Oksekød til kriseramte Personer. Naar 
det er nødvendigt at gaa over til at de- 
struere Kreaturer, vil det være naturligt, 
at man sikrer, at alle Mennesker her i 
Landet faar, hvad de kan spise af Oksekød. 
Man mener det derfor nødvendigt at fort- 
sætte med en saadan Uddeling som her fore- 
slaaet. I øvrigt skal jeg henvise til de Be- 
mærkninger, der ledsagede Lovforslaget, 
da det blev forelagt i September, og nøjes 
med at anbefale det til hurtig og velvillig 
Behandling. 

Dernæst skal jeg have den Ære at 
fremsætte Forslag til Lov om Forlængelse 
af Gyldigheden af Lov Nr. 52 af 21. Februar 
1933 om Regulering af Svineprod'l.Ilctionen. 


